
Organisering

Byggeprojekterne placeret under Kultur- og Fritidsudvalget, og de er organiseret med en styregruppe og en fælles 
projektleder for alle projekterne.

Den politiske følgegruppe skal sikre koblingen til borgerne via følgegruppen og dermed også sikre, at relevante input 
fra brugerne indarbejdes i projektet på de områder, hvor der er frie midler til wellness / udvikling af faciliteterne.

Til projektet er der knyttet en følgegruppe af brugerne bredt sammensat af relevante interessenter – herunder blandt 
andre Handicaprådet, samt en resursegruppe med interne og eksterne eksperter, der har særlig viden om 
svømmehalsbyggerier.

Beslutningen på Byrådsmødet 25. maj 2020 var en fordeling af den samlede økonomisk ramme for udbygning og 
renovering af svømmehaller på de tre byggeprojekter, som på grund af Corona-tiltag er ændret til fire byggeprojekter.

De fire byggeprojekter er forskellige af karakter og fordelt over en femårsperiode, og de håndteres derfor som 
selvstændige projekter. Projektperioderne er koordineret, så flest mulige bassiner kontant er i drift.

I tillæg til ovenstående organisationsplan er der interne arbejdsgrupper i forvaltningen for de enkelte byggeprojekter.



Økonomi

På Byrådsmødet 25 maj 2020 blev det vedtaget en fordeling af den samlede bevilling på de enkelte bygninger og 
formål. Størstedelen af midlerne er afsat til ”låste” formål så som betonrenovering, filteranlæg og selve nybygningen 
med 50-meters bassinet (røde felter).

Derudover er der afsat midler til wellness i begge svømmehaller og udvidelse af Slagelse svømmehal (grønne felter).

Udvikling og prioritering og af wellness-aktiviteter og udvidelse af Slagelse svømmehal skal udvikles og afklares i tæt 
samarbejde med Følgegruppen.

Forslag til indhold i wellness-aktiviteter og udvidelse af Slagelse svømmehal skal efterfølgende politiske godkendes.



Fremdrift

Byggeprojekterne er fordelt over en periode på 5 år med opstart juni i år.

Baggrunden for dette er et ønske fra brugerne om, at der i videst mulig udstrækning altid er to faciliteter åbne.

Med vedtag af organisering og principper for udbud forventes de opsatte milepæle.


